: مجموعه‌ای از تیره‌ها که سابقه طولانی در زندگانی، معاشرت‌ها،
مالکیت‌ها و همکاری داشته‌اند و زیر نظر یک کلانتر اداره می‌شوند. در اصل،
طایفه، واحد سیاسی و اداری ایل است، طوایف تشکیل دهنده ایل قشقایی در طول
زمان متغیر بوده‌اند و گاه در یکدیگر ادغام و زمانی از هم تفکیک شده‌اند. پروفیسور
"دوموریتی" در سال ۱۹۱۳ میلادی (۱۳۳۱ ه. ق) ایل قشقایی را مرکب از دوازده
طایفه دانسته است. به شرح زیر:

۱ - کشکولی ۲ - ششبلوکی ۳ - دره‌شوری ۴ - فارسیمدان ۵ - رحیمی ۶ -
بیات ۷ - خلیج ۸ - گلّه‌زن ۹ - صفیخانی ۱۰ - کُرّابی ۱۱ - گوباز (گاوباز) ۱۲ -
عمله (۲۹)

آقای "عبدالله شهبازی" در کتاب "مقدمه‌ای بر شناخت ایلات و عشایر" به
نقل از کتاب "فارسنامه ناصری" (۱۳۰۴ ه.